
Obsah

Na úvod 7
Úvodná programová reč 9

Rozhovory 15

Vnášať svetlo, ktorým je Kristus 16
Duch Svatý vede svou Církev dál 24
Hľadanie odpovedí je prípravou na vieru 26
Otevřenost všem lidem a dostupnost svědectví víry 33
Jsme jedna Církev 35
Chceme být spojnicí mezi Východem a Západem 38
Pastorace turistů je novým úkolem pro Církev 41
Setkání východních katolických biskupů 43
Jednota v odlišnosti je možná — 45
Přitahovalo mě tajemství eucharistie 47
V živote každý dá prednosť světlu 48
Migranti potřebují víc než jen charitu 51
Kresťanstvo je v službe 54
Náš domov je v nebi 57
Naděje je předpokladem štěstí 60
Mezi duší a Bohem 64
Kdo objeví víru, objevil poklad 71
Nebe je dům, který stavíme na zemi 73
Křesťané žijí s perspektivou věčnosti 76
Východní katolické církve mají být mostem jednoty 79
Je to jakýsi výměnný trh s tím nejlepším 85
Zkušenosti s Duchem Svatým 89
Kdo má, tomu se přidá 91



97Listy věřícím
I. Věstník 99
Co je и lidí nemožné, и Boha možné je 100
Důležitým úkolem každého kněze je apoštolát 101
Navazovat na to, co bylo pozitivní 102
Pouze to je živé, za co jsou lidé schopni dát život 103
Uvědomovat si vzájemnou zodpovědnost jeden za druhého 104
Svátost nepůsobí automaticky 104
Radost bez kříže se promění ve svůj opak 105
Pokud žijí lidé pospolu, 106
náboženství nemůže zaniknout 106
Bůh není samotář 107
Abychom dobře zúročili to, co jsme dostali 108
Z našeho slovníku by mělo zmizet slovíčko „ne" 109
Za něco z lásky se dostává všechno 110
Věčnost bude všechno nesmírně přesahovat 111
Bůh nepotřebuje tolik obřady jako spíše srdce 112
Každý den dostáváme novou šanci 113
Poklad víry se rozmnožuje, když se o něj dělíme 114
Využít každou příležitost к setkání s věřícími 115
Vtělením dostal náš život smysl 116
Vzkříšení je základem víry 117
Plody nemusí být viditelné ihned 118
Boží Slovo z nás vytváří živé společenství 119
Nenápadně a v skrytu 120
Papež nekritizoval, nemoralizoval, 121
ale ukazoval cestu 121
Věřící je třeba stále více katechizovat 122
Kněz musí na sobě pracovat celý život 123
Křesťan je otevřen všem kulturám 124
Víra dává životu široký obzor 125
Celý náš život je jednou obnovou 126



Svatá Hora jako naše omilostněné místo 127
Aby toto světélko nezhaslo 128

IL Exarchát 129
Svědčme před světem 120
Chraňme se formalizmu 121
Je třeba se modlit stále 122
Pravda a láska se nedají oddělit 122
Svědčit s radostí a odvahou 124
Duch odpočinek nezná 125
Podstatné je to, co nás přibližuje Bohu 126
Vrátit Vánocům jejich pravé kouzlo a půvab 127
Budoucnost je vždy lepší než minulost 128
Svaté písmo je jediná skutečně důležitá kniha 129
К Unii se dál hlásíme s hrdostí 140
Je potřebný návrat к duchovním kořenům 141
Míň, ale intenzivně má větší účinek 142
Sobě rádi všechno odpustíme 142
Boj mezi životem a smrtí 144
Přítomnost nesmí zamlžovat budoucnost 145
Začátek hluboké duchovní obnovy 146
Jediná dnes obecně uznávaná morální autorita 147
Církev nechce vládnout a mít privilegia 148
Půst není cílem, ale prostředkem 149
Můžeme se stát obyvateli nebe 150
Duch Boží umožňuje, abychom si naslouchali 151
Někdy zklamání ze splněných slibů 152
Víra má být ve středu života 152
Polovičatost působí největší krizi víry 154
Pravé ctnosti musí být zakotvené v Bohu 155
Nepodléhat pokušení samoúčelných akcí 156
Sebezapírání prohlubuje radost ze života 158
Konat dobro, které nikdo nevidí 159
Přizpůsobujme se jenom dobrému 160



Láska má růst podle Ježíše 161
Překonávat zlo dobrem 162
Sami sebe osvobodit nemůžeme 163
Chytit svůj život pevně do rukou 164
Nestačí hromadit prostředky 165
Svoboda mimo pravdu je klamná 166
Člověk je určen к vyšším cílům 167

III. Pastýřské listy 169
Pascha 171
Pascha nám otevírá bránu domova 174
Záhadu člověka řeší jenom Ježíš 176
Štěstí bez kříže není možné 178
Přitahovat může jen ten, koho už země neváže 180
Problémem dneška je zápas o lidskou důstojnost 182
Zevšední jenom to, co je zbytečné 184
Soustředění dějin spásy v Kristu jako hlavě 186
Hodnota lidského života je nekonečná 188
Vánoce 191
Zevšední jenom to, co je zbytečné 192
Dokázat se radovat i z malých věcí 194
Hřích je to, když hledáme štěstí mimo Boha 196
Rozhoduje to, jak něco konáme 198
Křesúmství je náboženstvím lásky a svobody 200
V pravé lásce je vždycky i nějaké tajemství 202
Ježíš nám ukázal, co je objektivní pravda 204
Nežít na dluh 206
Bůh nás vždycky miluje 208

Obrazová příloha 211


